令和４年度 大分県非鉄金属製造業

最低賃金専門部会

１ 日時  令和４年 10月 21日（金）午後３時 00分～

２ 場所  大分合同庁舎 ４階会議室（大分市新川町 2-1-36）

３ 出席委員（敬称略）

公 益 代表：城戸 照子、清水 立茂、松隈 久昭

労働者代表：浅見 陽央、羽田 徹、姫野 琢哉

使用者代表：久甫 望、木下 正文、中島 英司

４ 事務局

大分労働局：中井 労働基準部長、金田 賃金室長、田口 賃金室長補佐

５ 議  題

（１）金額審議について

（２）その他

６ 議事要旨

（１）金額審議について

  ア 前回の協議内容を確認し、協議を開始した。

イ 協議結果

労働者側委員、使用者側委員より、それぞれ今回の改正に対する考

え方、引上げ額等について協議を行い、最終的に労使のイニシアティ

ブにより全会一致で、時間額965円、引上額29円、引上げ率3.10％とす

ることに合意した。

 ウ 専門部会で審議した結果を「大分県非鉄金属製造業最低賃金の改正

決定に関する報告書」にまとめ、本審議会へ提出することとなった。

エ 「大分県非鉄金属製造業最低賃金の改正決定について（答申）」を作

成した。

（２）その他  特になし